

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 2 9 日に契約した R 7 谷沢川法面処理工事における契約の変更に用いる単価または金額（
契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年06月04日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県吾妻郡嬭恋村大字三原 8 7 5 番地

氏名 渡辺建設株式会社

代表取締役 渡辺 栄志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策		式	1		122,872,796	
砂防土工		式	1		7,235,829	
掘削工		式	1		2,101,708	
掘削	硬岩 オープンカット	m3	550	2,606	1,433,300	
掘削	土砂 オープンカット	m3	550	216.8	119,240	
土砂等運搬		式	1		242,515	
積込(ルース)		式	1		306,653	
法面整形工		式	1		370,600	
法面整形(切土部)	軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	100	3,706	370,600	
残土処理工		式	1		4,763,521	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		131,964	
土砂等運搬	硬岩	式	1		2,714,591	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,916,966	
法面工		式	1		350,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		350,100	
植生マット		m2	100	3,501	350,100	
山腹水路工		式	1		450,525	
作業土工		式	1		7,818	
床掘り	硬岩	式	1		7,818	
現場打水路工		式	1		388,815	
現場打水路	18-8-40(高炉B)	m	23	16,905	388,815	
かご工		式	1		53,892	
ふとんかご	高さ40cm×幅120cm	m	2	26,946	53,892	
落石雪害防止工		式	1		70,305,028	
落石防止網工		式	1		70,305,028	
ロープ ネット		m2	528	24,040	12,693,120	
削孔(アンカー)	端末部	本	62	250,460	15,528,520	
削孔(アンカー)	中間部	本	162	259,774	42,083,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		716,500	
構造物取壊し工		式	1		117,402	
鋼材切断	H鋼杭(H300～H400)	箇所	17	6,906	117,402	
落石雪害防止撤去工		式	1		165,082	
落石防護柵撤去		m	59	2,798	165,082	
運搬処理工		式	1		434,016	
現場発生品運搬		式	1		434,016	
仮設工		式	1		43,814,814	
工事用道路工		式	1		43,183,802	
仮道路		式	1		41,276,780	
敷鉄板		式	1		515,480	
大型土のう		式	1		1,391,542	
交通管理工		式	1		631,012	
交通誘導警備員		式	1		631,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		122,872,796	
共通仮設費		式	1		13,732,407	
共通仮設費		式	1		1,765,458	
運搬費		式	1		623,531	
仮設材運搬費		式	1		623,531	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,141,927	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,966,949	
純工事費		式	1		136,605,203	
現場管理費		式	1		35,940,900	
工事原価		式	1		172,546,103	
一般管理費等		式	1		27,253,897	
工事価格		式	1		199,800,000	
消費税相当額		式	1		19,980,000	
工事費計		式	1		219,780,000	